
 ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

EDITAL n.º 1.858/2014-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ)  

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

(em cumprimento à ordens judiciais) 
 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 
15 e no Anexo III do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, resolve: 

 
Art. 1º DIVULGAR, o Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física – 

ECAFI – Condicional, ao qual foram submetidos os candidatos convocados por meio dos 
Editais nº 1.767 e 1.775/2014, conforme Anexo Único deste Edital. 

 

 

Art. 2º INFORMAR que não houve recursos impetrados contra o Edital nº 
1.843/2014, divulgado no dia 14 de agosto de 2014. 
 

 

 Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 28 de agosto de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso 

 
 
 
 
 
 



Página 2 de 2 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL n.º 1.858/2014-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

em cumprimento à ordens judiciais 
 
 

1ª REGIÃO MILITAR – CURITIBA, REGIÃO METROPOLITANA E LITORAL 
 

Nome Sexo  inscrição Cargo 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Tração/Isometria 
na barra fixa 

Pontos Corrida Pontos 
Resultado 
Definitivo 

Samyra Fernandes de 
Magalhães 

F 9860080828 PM - - - - - - AUSENTE 

Naislan Celeste Pires do 
Nascimento 

F 9860012008 PM 11,22 5 12,50 1 14,38 1 INAPTA 

 

 
2ª REGIÃO MILITAR – LONDRINA E REGIÃO  

 

Nome Sexo  inscrição Cargo 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Tração/Isometria 
na barra fixa 

Pontos Corrida Pontos 
Resultado 
Definitivo 

Wagner Vieira Seles M 9870001406 PM 11,28 4 13 5 11,55 3 APTO 

Joana Caroline Wohlenberg 
Becker 

F 9870123923 PM 10,94 5 45,31 5 12,56 5 APTO 

 

 
 


